R E Q U E R I M E N T O  Nº. 400
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/6/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o compromisso da Administração municipal em relação ao asfaltamento de vias em Botucatu;

CONSIDERANDO que há necessidade de que o serviço de pavimentação seja realizado de maneira que possua qualidade e com espessura adequada, a fim de que a pavimentação possua determinada durabilidade;

CONSIDERANDO que os Vereadores são cobrados pela população sobre questões relacionadas ao asfaltamento de vias públicas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, encaminhe a esta Casa de Leis relação contendo os custos do metro quadrado de asfalto colocado no município, sua respectiva espessura e quais os equipamentos e materiais necessários para sua colocação .
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de junho de 2005.
Vereador Autor PROF. VAROLI

PV